
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

2021.gada 19.augustā         sēdes protokols Nr.9., 85.p.  

LĒMUMS Nr. 149                                          

Par Aizkraukles novada pašvaldības iestādes  

“Aizkraukles novada Būvvalde” 

izveidošanu 

Administratīvi teritoriālās reformas (turpmāk- ATR) ietvaros apvienotās pašvaldības uzsāka 

darbu pēc pašvaldību domes pirmās sēdes 2021.gada 1.jūlijā. Pašvaldībām apvienojoties, tika 

izveidota jauna atvasināta publiska persona – Aizkraukles novada pašvaldība, kura  pārmantoja 

iepriekš visu pastāvošo atvasināto publisko personu (pašvaldību), t.sk., Aizkraukles novada 

pašvaldības būvvaldes un Kokneses apvienoto pašvaldību būvvaldes tiesības un saistības. Likuma 

”Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt 

pašvaldības iestādes. Ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 7.56. apakšpunktu, noteikts, ka  Aizkraukles 

novada dome ir izveidojusi iestādi “Aizkraukles novada būvvalde”.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apvienot uz šo brīdi esošās Aizkraukles novada 

pašvaldības būvvaldi un Kokneses apvienoto pašvaldību būvvaldi, izveidojot vienu vienotu iestādi 

“Aizkraukles novada būvvalde” un apvienot esošos Aizkraukles novada būvvaldes un Kokneses 

apvienotās pašvaldību būvvaldes būvniecības informācijas sistēmu (turpmāk – BIS) kontus vienā – 

Aizkraukles novada būvvaldes BIS kontā. Vienlaicīgi jānosaka būvvalžu apvienošanas periods. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās daļas 2.punktu un 30.panta otro daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un Aizkraukles novada domes 2021.gada 

1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 

7.56.apakšpunktu, atklāti balsojot:  ar 14 balsīm "Par" (Aigars LUKSS, Aivars MIEZĪTIS, Andris 

ZĀLĪTIS, Anita OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dāvis KALNIŅŠ, Einārs ZĒBERGS, Evija 

VECTIRĀNE, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Leons LĪDUMS, Mārtiņš DAĢIS, Uģis RUBENIS, Uldis 

DZĒRVE, Zane ROMANOVA), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izveidot Aizkraukles novada pašvaldības iestādi “Aizkraukles novada būvvalde” (turpmāk 

tekstā - Būvvalde) Aizkraukles  novada būvvaldei pievienojot Kokneses apvienoto pašvaldību 

būvvaldi, kā rezultātā pievienojamā iestāde beidz pastāvēt. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto institūciju apvienošanas procesu pabeigt līdz 2021.gada 

1.oktobrim. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM līdz 

2021.gada 3.septembrim sagatavot un iesniegt: 

3.1.  iestādes “Aizkraukles novada būvvalde” Nolikuma projektu; 

3.2.  iestādes “Aizkraukles novada būvvalde” amatu un mēnešalgu likmju sarakstu. 

4. Noteikt, ka ar 2021.gada 1.oktobri būvvaldes turpmākais nosaukums – “Aizkraukles  novada 

būvvalde”.  

5. Finanšu līdzekļus būvvaldes darbībai piešķir no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta  

kārtējam gadam, apvienojot Aizkraukles novada būvvaldes un Kokneses apvienoto 

pašvaldību būvvaldes budžetus sākot ar 2021.gada 1.oktobri. 



2 

 

6. Apvienot esošos Aizkraukles novada būvvaldes un Kokneses apvienoto pašvaldību būvvaldes 

būvniecības informācijas sistēmu (turpmāk – BIS) kontus vienā – Aizkraukles novada 

būvvaldes BIS kontā.  

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

8. Atbildīgais par lēmuma izpildi Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors Uldis 

RIEKSTIŅŠ. 

  

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 

 


